INDICAÇÃO Nº 138/2020

“Solicitando a passagem de máquina e colocação de

cascalho”.

Senhores Vereadores

                          INDICO, com observância nas disposições regimentais, indico que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando–lhe, para que junto ao

setor competente, promova a passagem de máquina e colocação de cascalho, limpeza do

mato à beira da estrada e nas valetas, no Bairro dos Limas tendo como referência a igreja

Congregação Cristã.

Justificativa: Este é um pedido dos moradores da localidade, tendo em

vista a quantidade de chuvas dos últimos dias a estrada encontra – se com buracos e

escorregadia, o crescimento do mato à beira da estrada e dentro das valetas prejudicam

tanto o escoamento da água da chuva, danificando a via, e impedindo a visibilidade dos

condutores, tal pedido tem como fim a prevenção de acidentes.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 07 de dezembro de 2020

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador